---

<sup>46</sup> Cf. Ibidem disp. I, sec. 1, a. 4-6.

<sup>47</sup> See Aristotle. *Metaphysica* VI, 1027b34-1028a3.

<sup>48</sup> Elsewhere, Suárez claims that beings of reason possess a second intelligibility. See F. Suárez. *De anima*. In: idem, *Opera Omnia* vol. 2, lib. IV, a. 1. 4. In the 17<sup>th</sup> century, especially in Jesuit schools, thinkers distinguished between the intrinsic and extrinsic intelligibility. As for a being of reason, we can only talk about an extrinsic intelligibility, while a real being has an intrinsic intelligibility. See J.P. Doyle. *Extrinsic Cognoscibility: A Seventeenth Century Supertranscendental Notion*. "The Modern Schoolman" 68 (1990) p. 57-80.

<sup>49</sup> See Idem. *Suárez on the Unity of a Scientific Habit*. "The American Catholic Philosophical Quarterly" 65 (1991) p. 311-334, esp. 327-333.

of Aphrodisias<sup>50</sup> and St. Thomas Aquinas<sup>51</sup>, as well as others. In this way, they explain Aristotle, as we noted above<sup>52</sup>. Because Aristotle himself did not fully explain these difficulties in his *Metaphysics* (VI), as is clear from book IV, chapters 1 and 2<sup>53</sup>, as well as the last chapter of book VII<sup>54</sup>. Therefore, we must consider this issue in the present disputation, in which we will first explain the nature and causes of this entity, then, supplementing this with the division, we will demonstrate the different classes of these beings, touching in particular on all those problems that essentially belong to this doctrine [...]<sup>55</sup>.

<sup>50</sup> Cf. Alexander de Aphrodisias. *In Aristotelis Metaphysicam Commentaria*. Ed. M. Hayduck. In *Commentaria in Aristotelem Graeca*. Vol. I. Berolini 1891 p. 458.

<sup>51</sup> Cf. Sancti Thomae Aquinatis. *In Metaphysicam Aristotelis Commentaria*. Taurini 1826 lib. IV, lec. 4, 193-196, esp. a. 574-576.

<sup>52</sup> *Disputationes metaphysicae* disp. I, sec. 1, a. 4-6.

<sup>53</sup> Aristotle, *Metaphysica* lib. IV, 1003b 8-11.

<sup>54</sup> Ibidem lib. VII, 1027b 18.

<sup>55</sup> "Quanquam in prima disputatione huius operis dixerimus ens rationis non comprehendendi sub proprio et directo obiecto metaphysicae, ideoque ab ipso etiam Philosopho ab hac tractione exclusum fuisse in libro VI suae Metaphysicae, nihilominus ad complementum huius doctrinae, et ad metaphysicum munus pertinere existimo, ea, quae communia et generalia sunt entibus rationis tradere. Est enim eorum cognitio et scientia ad humanas doctrinas necessaria; vix enim sine illis loquimur, vel in metaphysica ipsa, vel etiam in philosophia, nendum in logica; et (quod magis est) etiam in Theologia. Nec vero potest hoc munus ad alium, quam ad metaphysicum spectare. Nam imprimis, cum entia rationis non sint vera entia, sed quasi umbrae entium, non sunt per se intelligibilia, sed per aliquam analogiam et coniunctionem ad vera entia, et ideo nec etiam sunt per se scibilia, nec datur scientia quae per se primo propter illa solum cognoscenda sit instituta. Quod enim hoc aliqui tribuunt dialecticae, error dialecticus est; nam finis illius scientiae non est nisi dirigere et ad artem revocare rationales hominis operationes, quae non sunt entia rationis, de quibus nunc agimus, sed entia realia. Itaque nullus artifex nullave scientia per se primo intendit entium rationis cognitionem, sed haec tradi debet quatenus cum cognitione alicuius entis realis coniuncta est; quomodo physicus agit de privatione, quae coniuncta est cum materia ad formam, et agit de vacuo per comparationem ad locum, et sic de aliis. 2. Hoc igitur modo, Metaphysicae proprium est agere de ente rationis ut sic, et de communi ratione, proprietatibus et divisionibus eius, quia hae rationes suo modo sunt quasi transcendentales, et intelligi non possunt nisi per comparationem ad veras et reales rationes entium, vel transcendentales, vel ita communes, ut sint proprie metaphysicae; nam quod factum est, vel apparet, per comparationem ad id quod vere est, intelligi debet. Quare, licet aliae facultates, ut physica, vel dialectica, aliquando attingant aliqua entia rationis, quae cum suis obiectis coniuncta sunt, ut iam exemplis ostendimus, tamen non possunt ex propriis rationes quasi essentiales eorum exponere. Hoc ergo ad metaphysicum quasi ex obliquo et concomitanter spectat, ut Alexander, D. Thomas et alii, VI Metaph., notarunt, et Aristotelem ita exponunt, ut supra advertimus; et ideo nec ipse Aristoteles, in sua Metaphys., illa omnino praetermisit, ut patet ex lib. 4, cap. 1 et 2, et lib. 7, cap. ultimo. Hoc itaque in praesenti disputatione praestandum a nobis est, in qua prius qualemcumque naturam et causas huius entis declarabimus; deinde, adjuncta divisione, varia genera horum entium indicabimus, ea omnia in particulari attingendo, quae ad hanc doctrinam pertinere videbuntur". *Disputationes metaphysicae* disp. LIV, prol. See comparatively also a similar translation of this passage: F.Suárez. *On Beings of Reason* p. 57-58.